[image: image1.png]o PECTY
.
A Evmt

9

e
pec™

Республика Бурятия Северо-Байкальский район

Администрация муниципального образования

городского поселения «поселок Кичера»

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18 марта 2019 г.                                                                                               № 5
О плане ветеринарно-профилактических,

противоэпизоотических мероприятий

на 2019 год

В связи со сложной эпизоотической обстановкой в животноводстве Республики Бурятия, увеличением интенсивности ввоза и вывоза животноводческой продукции и животных в районе и из района.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план ветеринарно-профилактических и противоэпизоотических мероприятий на 2019 год (приложение № 1);

2. Специалисту администрации МО ГП «поселок Кичера» (Гофман О.П.) уточнить численность домашних животных и птицы, подготовить списки владельцев с указанием ФИО, домашнего адреса и количества животных по состоянию на 01 февраля и 01 июля 2019;

3. Владельцам домашних животных обустроить дворы и расколы для сбора животных и проведения обработок;

4. Контроль за исполнением настоящего постановления, оставляю за собой.

Глава - руководитель администрации

МО ГП «поселок Кичера»                                                                    Голикова Н.Д.
	                                                                                                                                        Приложение №1

	                                                                                       ПЛАН

	                                Профилактических и противоэпизоотических мероприятий на 2019 год

	                                                        на территории МО ГП   " поселок Кичера "

	Наименование мероприятий
	План по району
	1 кв
	2кв
	3кв
	4кв

	Диагностические исследования

	Кр.рог.ск.

	Туберкулёз
	10
	0
	10
	0
	0

	Бруцеллёз
	20
	0
	10
	0
	10

	Лептоспироз
	5
	0
	0
	0
	5

	Лейкоз, серология
	20
	0
	10
	0
	10

	Подкожный овод (поздняя д-ка)
	25
	10
	15
	0
	0

	Цестодозы
	5
	0
	0
	5
	0

	Нематодозы
	5
	0
	0
	5
	0

	Трематодозы
	5
	0
	0
	5
	0

	Мелк. Рог.ск.

	Бруцеллёз
	10
	0
	10
	0
	0

	Нематодозы
	0
	0
	0
	0
	5

	Цестодозы
	0
	0
	0
	0
	5

	Трематодозы
	0
	0
	0
	0
	5

	Свиньи:

	Нематодозы
	10
	0
	10
	0
	0

	Трихинеллез (ВСЭ)
	100
	0
	50
	0
	50

	2. Профилактические прививки против

	Кр.рог.ск.

	Сибирская язва
	30
	0
	30
	0
	0

	Эмкар
	50
	0
	30
	0
	20

	Мелк.рог.ск.

	Сибирская язва
	40
	0
	20
	0
	20

	Свиньи:

	Классическая чума свиней
	50
	0
	50
	0
	0

	Собаки:
	0
	0
	0
	0
	0

	Бешенство
	100
	50
	0
	50
	0

	3. Лечебно-профилактические обработки, дегельминтизация

	Кр.рог.ск.:
	0

	Подкожный овод(профил.)
	40
	0
	0
	20
	20